SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio del 2023

(Pesos)

ACTIVO 2023 [ 2022 [PASIVO | 2023 [ 2022
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 97,093,796.79 78,617,505.09 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 83,604,837.27 115,273,314.06
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 92,445,044.52 77,505,585.22 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 18,284,837.43 18,284,837.43  Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Inventarios 928,957.53 916,983.07 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 19,314.15 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Circulantes ) Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 516,954.00 516,954.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Total de Activos Circulantes 209,269,590.27 175,841,864.81 Total de Pasivos Circulantes 83,624,151.42  115,273,314.06
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo 13,483.84 13,483.84 Documentos por pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso 86,623,443.64 86,623,443.64 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Muebles 141,450,982.40 140,907,205.42 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
Activos Intangibles 335,629.03 340,789.14 a Largo Plazo 0.00 0.00
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes 13,563,029.08 - 13,603,441.05 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacion por pérdida o deterioro de activos 0.00
no circulantes 0.00 Total de pasivos no circulantes 0.00 0.00
Otros Activos No Circulantes 0.00 0.00 Total del Pasivo 83,624,151.42  115,273,314.06

Total de Activos No Circulante

214,860,509.83

214,281,480.99

Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

otal Hacienda Publica/Patrimonio

132,841,822.66
123,201,629.02
9,640,193.64

0.00
207,664,126.02
65,640,195.78
139,301,059.03

0.00

0.00
2,722,871.21

0.00
0.00
0.00

340,505,948.68

132,841,822.66
123,201,629.02
9,640,193.64
142,008,209.08
52,823,416.60
86,461,921.27
0.00

0.00

2,722,871.21

0.00
0.00
0.00

274,850,031.74

Total del Activo

424,130,100.10 |

390,123,345.80 [Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

[ 424,130,100.10 |

390,123,345.80

“Bajo protesta de decir la verdad que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

\E’L\A RO
W

et

R ZAVALA PEREZ
L ADMINISTRATIVA

Lc. cex.égjl\:AMPos
ECURSOS, FINANCIEROS

DIRECTORA DE R

ERAL

f*’EW of
W

IDO ALCERRECA




