SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Junio del 2023 (Pesos)

ACTIVO	2023	2022	PASIVO	2023	2022
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	97,093,796.79	78,617,505.09	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	83,604,837.27	115,273,314.06
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	92,445,044.52	77,505,585.22	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	18,284,837.43	18,284,837.43	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	928,957.53	916,983.07		0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00		19,314.15	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	516,954.00	516,954.00		0.00	0.00
ou ou richivos ou calantes	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	2.4,44	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	209,269,590.27	175,841,864.81	Total de Pasivos Circulantes	83,624,151.42	115,273,314.06
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Largo Plazo	13,483.84	13,483.84	Documentos por pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y	00 000 440 04	00 000 440 04	0 1 0/15 1 - 0	0.00	0.00
Construcciones en Proceso	86,623,443.64	86,623,443.64		0.00	0.00
Bienes Muebles	141,450,982.40	140,907,205.42	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0.00	0.00
Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización	335,629.03	340,789.14	a Largo Plazo	0.00	0.00
Acumulada de Bienes	- 13,563,029.08 -	13,603,441.05	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00			
Estimación por pérdida o deterioro de activos	0.00				
no circulantes		0.00	Total de pasivos no circulantes	0.00	0.00
Otros Activos No Circulantes	0.00	0.00	Total del Pasivo	83,624,151.42	115,273,314.06
			Hacienda Pública/Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	132,841,822.66	132,841,822.66
			Aportaciones	123,201,629.02	123,201,629.02
			Donaciones de Capital	9,640,193.64	9,640,193.64
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	207,664,126.02	142,008,209,08
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	65,640,195.78	52,823,416.60
			Resultados de Ejercicios Anteriores	139,301,059.03	86,461,921.27
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	2,722,871.21	2,722,871.21
			Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
			Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
		~	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
Total de Activos No Circulante	214,860,509.83	214,281,480.99	Total Hacienda Pública/Patrimonio	340,505,948.68	274,850,031.74
Total del Activo	424,130,100.10		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	424,130,100.10	390,123,345.80

"Bajo protesta de decir la verdad que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

L.C. CELSA CHI CAMPOS DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. VERÓNICA DEL PLAR ZAVALA PÉREZ SUBDIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA

SABIDO ALCÉRRECA GENERAL